UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES
GRUPO DE ESTUDOS DE ENSINO DAS CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA - GEECIM

55 88 3221-9654

TERMO DE ADITIVO N° 01/2022 DO EDITAL DE CHAMADA DE CAPÍTULOS
PARA PUBLICAÇÃO EM E-BOOK

O Grupo de Estudos de Ensino das Ciências da Natureza e Matemática
(GEECIM), com o propósito de divulgar a produção acadêmica de estudantes,
técnicos e professores do Instituto de Formação de Educadores (IFE) da
Universidade Federal do Cariri (UFCA), torna público o aditivo n° 01/2022 do
presente Edital de chamada de capítulos para publicação em E-book.

Pelo presente termo aditivo, altera-se a Cláusula 2.1.2,

“Art. 8º - O período de inscrição dos capítulos neste processo seletivo será de
01/09/2022 até 15/10/2022”.

Altera-se o Art. 8°, passando a dispor a seguinte redação:

“Art. 8º - O período de inscrição dos capítulos neste processo seletivo será de
01/09/2022 até 10/11/2022”.

Brejo Santo, 16 de outubro de 2022.

Dra. Francineide Amorim Costa Santos - IFE/UFCA
Dra. Jacqueline Cosmo Andrade - IFE/UFCA

Dr. José Luiz Cavalcante - CCHE/UEPB
Dra. Letícia Caetano da Silva - IFE/UFCA

Dr. Rochelande Felipe Rodrigues – IFE/UFCA

 Comissão Organizadora